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Orgao .......: 01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade .....:  01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
01              Legislativa
01.031        Acao Legislativa
01.031.0200    EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
01.031.0200.1203      CENTRO ADMINISTRATIVO
3.4.4.9.0.5100000000 OBRAS E INSTALACOES                                                  1 Recursos Proprios
     17                                      100.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         100.000,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                   1 Recursos Proprios
     18                                      300.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         300.000,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.6100000000 AQUISICAO DE IMOVEIS                                                 1 Recursos Proprios
     22                                      100.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         100.000,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
01.031.0200.2202      MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
3.3.3.9.0.0400000000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO                                    1 Recursos Proprios
      1                                      180.000,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         180.000,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 Recursos Proprios
      2                                      300.000,00               0,00              90,00         105.534,68         194.465,32
                                                   0,00               0,00           1.126,00          47.152,92          58.381,76
                                                   0,00         300.000,00           7.010,93          46.163,58             989,34
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                                   1 Recursos Proprios
     23                                      100.000,00               0,00               0,00          25.000,00           5.000,00
                                                   0,00          70.000,00           1.961,88           1.961,88          23.038,12
                                                   0,00          30.000,00           1.961,88           1.961,88               0,00
3.3.3.9.0.3500000000 SERVICOS DE CONSULTORIA                                              1 Recursos Proprios
     24                                      100.000,00               0,00               0,00          29.701,07          70.298,93
                                                   0,00               0,00           2.507,76          21.978,40           7.722,67
                                                   0,00         100.000,00           1.237,33          19.470,64           2.507,76
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVICOS TERC-P.FÍSICA                                        1 Recursos Proprios
      3                                      150.000,00               0,00               0,00          14.704,92          15.295,08
                                                   0,00         120.000,00               0,00          14.704,92               0,00
                                                   0,00          30.000,00               0,00          14.704,92               0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS TERC-P.JURIDICA                                      1 Recursos Proprios
      4                                      400.000,00         150.000,00           8.263,21         497.891,57          52.108,43
                                                   0,00               0,00          40.374,14         250.074,36         247.817,21
                                                   0,00         550.000,00          46.247,58         221.845,51          28.228,85
3.3.3.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                               1 Recursos Proprios
     25                                       20.000,00               0,00               0,00             231,00          19.769,00
                                                   0,00               0,00              38,50             192,50              38,50
                                                   0,00          20.000,00              38,50             154,00              38,50
3.4.4.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO                                                  1 Recursos Proprios
     21                                      100.000,00               0,00               0,00               0,00          20.000,00
                                                   0,00          80.000,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00          20.000,00               0,00               0,00               0,00
3.4.4.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA                        1 Recursos Proprios
     20                                      100.000,00               0,00               0,00           3.923,64          96.076,36
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Orgao .......: 01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade .....:  01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
                                                   0,00               0,00               0,00           3.923,64               0,00
                                                   0,00         100.000,00               0,00           3.923,64               0,00
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                   1 Recursos Proprios
      5                                      100.000,00               0,00           1.040,00           9.761,00          90.239,00
                                                   0,00               0,00           1.040,00           9.761,00               0,00
                                                   0,00         100.000,00           1.162,00           9.761,00               0,00
01.031.0200.2203      SUBSÍDIOS E REPRESENTAÇÕES DOS VEREADORES
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                              1 Recursos Proprios
      6                                    2.500.000,00               0,00         224.784,29       1.032.893,34       1.467.106,66
                                                   0,00               0,00         224.784,29       1.032.893,34               0,00
                                                   0,00       2.500.000,00         224.784,29       1.032.893,34               0,00
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS                                                 1 Recursos Proprios
     14                                      600.000,00               0,00          33.940,61         203.643,67         396.356,33
                                                   0,00               0,00          33.940,61         203.643,67               0,00
                                                   0,00         600.000,00          33.940,61         169.703,06          33.940,61
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL                            1 Recursos Proprios
      7                                      200.000,00               0,00               0,00               0,00         200.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         200.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS                             1 Recursos Proprios
     26                                      200.000,00               0,00               0,00               0,00         200.000,00
                                                   0,00               0,00               0,00               0,00               0,00
                                                   0,00         200.000,00               0,00               0,00               0,00
3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                              1 Recursos Proprios
      8                                      200.000,00               0,00           1.120,24           1.120,24         198.879,76
                                                   0,00               0,00           1.120,24           1.120,24               0,00
                                                   0,00         200.000,00           1.120,24           1.120,24               0,00
01.031.0200.2204      PUBLICAÇÕES E DIVULGAÇÕES
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS TERC-P.JURIDICA                                      1 Recursos Proprios
      9                                      200.000,00               0,00               0,00         199.100,64             899,36
                                                   0,00               0,00          27.733,33         118.994,54          80.106,10
                                                   0,00         200.000,00          29.965,33          91.261,21          27.733,33
01.031.0200.2205      REMUNERAÇÃO, ENCARGOS E DIREITOS DOS SERVIDORES
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                              1 Recursos Proprios
     10                                    4.190.000,00               0,00         573.708,97       2.619.298,83       1.570.701,17
                                                   0,00               0,00         573.708,97       2.619.298,83               0,00
                                                   0,00       4.190.000,00         573.708,97       2.619.298,83               0,00
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS                                                 1 Recursos Proprios
     15                                      700.000,00               0,00          54.598,14         313.883,81         386.116,19
                                                   0,00               0,00          54.598,14         313.883,81               0,00
                                                   0,00         700.000,00          55.243,70         259.285,67          54.598,14
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS                             1 Recursos Proprios
     27                                      200.000,00               0,00               0,00          40.902,07         159.097,93
                                                   0,00               0,00               0,00          40.902,07               0,00
                                                   0,00         200.000,00               0,00          40.902,07               0,00
3.3.1.9.1.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS                                                 1 Recursos Proprios
     16                                      800.000,00               0,00          55.520,36         335.722,95         464.277,05
                                                   0,00               0,00          55.520,36         335.722,95               0,00
                                                   0,00         800.000,00               0,00         280.202,59          55.520,36
3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                              1 Recursos Proprios
     11                                      150.000,00               0,00               0,00          24.000,00         126.000,00
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Orgao .......: 01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade .....:  01  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Categoria                                  Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar
                                                   0,00               0,00             283,15           2.140,00          21.860,00
                                                   0,00         150.000,00             283,15           2.140,00               0,00
3.3.3.9.0.4600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO                                                  1 Recursos Proprios
     12                                      500.000,00               0,00               0,00         319.867,29         180.132,71
                                                   0,00               0,00          28.797,21         163.218,36         156.648,93
                                                   0,00         500.000,00          29.398,68         134.421,15          28.797,21
3.3.3.9.0.4900000000 AUXILIO-TRANSPORTE                                                   1 Recursos Proprios
     13                                       10.000,00               0,00           3.500,00           5.500,00           4.500,00
                                                   0,00               0,00             437,79           2.159,94           3.340,06
                                                   0,00          10.000,00               0,00           1.722,15             437,79
               Total da Unidade....:      12.500.000,00         150.000,00         956.565,82       5.782.680,72       5.917.319,28
                                                   0,00         950.000,00       1.047.972,37       5.183.727,37         598.953,35
                                                   0,00      11.700.000,00       1.006.103,19       4.950.935,48         232.791,89
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
               Total do Orgao......:      12.500.000,00         150.000,00         956.565,82       5.782.680,72       5.917.319,28
                                                   0,00         950.000,00       1.047.972,37       5.183.727,37         598.953,35
                                                   0,00      11.700.000,00       1.006.103,19       4.950.935,48         232.791,89
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
               Total Geral ........:      12.500.000,00         150.000,00         956.565,82       5.782.680,72       5.917.319,28
                                                   0,00         950.000,00       1.047.972,37       5.183.727,37         598.953,35
                                                   0,00      11.700.000,00       1.006.103,19       4.950.935,48         232.791,89
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                                                  --------- R E S U M O ---------

Orgao                                      Cred Orcament     Suplementacoes      Empenhado Mes      Empenhado Ano   Saldo a Empenhar
                                           Cred Especial           Reducoes      Liquidado Mes      Liquidado Ano   Saldo a Liquidar
                                           Cred Extraord     Total Creditos           Pago Mes           Pago Ano      Saldo a Pagar

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
                                          12.500.000,00         150.000,00         956.565,82       5.782.680,72       5.917.319,28
                                                   0,00         950.000,00       1.047.972,37       5.183.727,37         598.953,35
                                                   0,00      11.700.000,00       1.006.103,19       4.950.935,48         232.791,89

Total Geral.........:
                                          12.500.000,00         150.000,00         956.565,82       5.782.680,72       5.917.319,28
                                                   0,00         950.000,00       1.047.972,37       5.183.727,37         598.953,35
                                                   0,00      11.700.000,00       1.006.103,19       4.950.935,48         232.791,89

         Moisés Scussel Neto                          Vanderlei Rodrigues Schneider                Juliano Rodrigo Turri Consoli
         Vereador / Presidente                        Contador                                     Téc. em Contabilidade Pública
         CPF: 939.365.910-91                          CRC/RS 082127/O-7                            CRC/RS 049915/O-7


